CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

APROVADA

DIA 14/03/2023

REPROVADA

DIA 14/03/2023

INDICAÇÃO

Nº. 80/2023

Fl. 1/1

AUTOR: VEREADOR SANDRO ROBERTO HOICI - SEM PARTIDO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina – MS.

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, depois de ouvido o

Plenário, INDICA À MESA DIRETORA, que seja encaminhado expediente ao Prefeito

Municipal, Sr. JOSÉ GILBERTO GARCIA, e ao Deputado Estadual, Sr. ZÉ TEIXEIRA,

com cópia ao Secretário Municipal de Saúde, Sr. HERNANDES ORTIZ, solicitando Emenda

Parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil) para reforma, ampliação e

mobiliários para a ESF Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Durante a visita na ESF Morada do Sol juntamente com o Secretário constatamos a

necessidade de melhorias na unidade de saúde e solicitamos uma parceria entre o município e

seu gabinete parlamentar. O Secretário clamou que eu intercedesse junto a Vossa Excelência

para a concessão de uma emenda parlamentar no valor de 150 mil reais, que será somada à

contrapartida do município para a reforma e aquisição de mobiliário para a ESF Morada do Sol.

Acredito que essa iniciativa será de grande importância para a população, pois permitirá

um atendimento ainda mais qualificado e humanizado na unidade de saúde. Tenho certeza de que

com sua ajuda poderemos alcançar esse objetivo e melhorar a qualidade de vida dos cidadãos de

nossa cidade.

Agradeço ao Deputado por sempre se mostrar empenhado em atender nossos pedidos em

várias áreas, principalmente na saúde. Nosso gabinete está à disposição para esclarecer qualquer

dúvida ou fornece mais informações, se necessário.

Nova Andradina, 09 de março de 2023.

SANDRO ROBERTO HOICI – SEM PARTIDO

“Dr. Sandro”

Vereador

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

		2023-03-14T13:13:39-0400
	SANDRO ROBERTO HOICI:06477634864